Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições, com base no

artigo 42 da Lei Orgânica do Município de Ipatinga e no art. 104, II c/c art. 109, § 1º, I; §

2º e 4º, da Resolução nº 367, de 23 de dezembro de 2003, que “Dispõe sobre o

Regimento Interno da Câmara Municipal de Ipatinga”, convoca Reuniões

Extraordinárias para os dias 11, 13, 14 e 15 de setembro de 2023, às 14h, para

apreciação das seguintes matérias:

1. Veto Parcial ao PL 089/2023
“Dispõe sobre a oferta de absorventes higiênicos nas escolas públicas, nas Unidades de
básicas de saúde e nas unidades de abrigo e acolhimento no âmbito do Município de
Ipatinga e dá outras providências.” – Autoria: Executivo – Única votação

2. Veto Parcial ao PL 175/2023
Dispõe sobre a coleta domiciliar de materiais para realização de exames laboratoriais em
pessoas acamadas restritas ao leito e dá outras providências.” – Autoria: Executivo –
Única votação

3. Projeto de Lei 197/2023
"Dispõe sobre a denominação de bloco cirúrgico". – Autoria: Mesa Diretora – 1ª
discussão e votação

4. Projeto de Lei 224/2023
“Autoriza o Poder Executivo a promover transposição de recursos orçamentários de uma
categoria de programação para outra, até o valor de R$443.000,00, consignados no
Orçamento vigente.” – Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

5. Projeto de Lei 227/2023
"Dispõe sobre a fixação de placas informativas em órgãos públicos e estacionamentos
privados sobre a entrega legal do nascituro." – Autoria: Mariene – 1ª discussão e votação

6. Projeto de Lei 228/2023
"Institui a 'Semana Municipal do Nascituro'." – Autoria: Avelino – 1ª discussão e votação

7. Projeto de Lei 229/2023
"Dispõe sobre os procedimentos para o repasse da assistência financeira complementar
da União destinada ao cumprimento do piso salarial nacional de enfermeiros, técnicos e
auxiliares de enfermagem e parteiras no âmbito do Município de Ipatinga" – Autoria:
Executivo – 1ª discussão e votação

8. Projeto de Lei 230/2023
“Declara de Utilidade Pública Municipal a Associação Missão Samurai ou pela forma
abreviada MS.” – Autoria: Nivaldo – 1ª discussão e votação

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #946be69db5b6fb1bcfe5e731d8f208e7fbccc1cd6d46a1d42f2a586c93879cb5

https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

Câmara Municipal de Ipatinga
M I N A S   G E R A I S

9. Projeto de Lei 231/2023
"Dispõe sobre a concessão de remissão de valor relativo aos juros multa incidentes após
da inscrição do débito em divida ativa, para contribuintes pessoa física e jurídica.” –
Autoria: Executivo – 1ª discussão e votação

10. Projeto de Lei 232/2023
"Autoriza abertura de credito adicional suplementar até o valor de R$ 7.964.136,56 para
reforço das dotações consignadas no orçamento vigente." – Autoria: Executivo – 1ª
discussão e votação

11. Projeto de Lei 233/2023
“Institui o Observatório Municipal da Violência Contra a Mulher - OMVM .” – Autoria: Ley –
1ª discussão e votação

Observação: A Reunião será híbrida.

Ipatinga, 06 de setembro de 2023.

Werley Glicério Furbino de Araújo
PRESIDENTE

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #946be69db5b6fb1bcfe5e731d8f208e7fbccc1cd6d46a1d42f2a586c93879cb5

https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 06 set 2023 às 18:12:33
Identificação: #7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

Página de assinaturas

GABINETE TRÂNSITO Werley Araujo
007.634.156-93 007.634.156-93

Signatário Signatário

Secretaria Geral
034.247.546-09

Signatário

HISTÓRICO

06 set 2023
18:00:52

Secretaria Geral criou este documento. (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09)

06 set 2023
18:04:01

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas
Gerais - Brazil

06 set 2023
18:04:16

GABINETE DA PRESIDÊNCIA LEY DO TRÂNSITO  (E-mail: presidencia2324@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 007.634.156-93) assinou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas
Gerais - Brazil

06 set 2023
18:06:41

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
visualizou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

06 set 2023
18:06:46

Werley Glicerio Furbino de Araujo (E-mail: leydotransito@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 007.634.156-93)
assinou este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em Canaa - Minas Gerais - Brazil

06 set 2023
18:12:20

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

06 set 2023
18:12:33

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #946be69db5b6fb1bcfe5e731d8f208e7fbccc1cd6d46a1d42f2a586c93879cb5

https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08
https://valida.ae/7bc9c4fa4f41181579193bb70c89e7e07aefa381997f70c08

		2023-09-06T18:12:52-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade